
Číslo smlouvy Objednatele: 163257 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 100-002-23 

 

 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„II/360 Velké Meziříčí – JV obchvat, PD“ –  

vypracování DÚSP, PDPS nad rámec DÚR a ÚR 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) s přiměřeným užitím ustanovení § 2586 a násl. 

občanského zákoníku 
 

Článek 1 – Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:  Kraj Vysočina 
Se sídlem:    Žižkova 1882, 586 01 Jihlava 
Zastoupený:               Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem 
K podpisu smlouvy pověřen:   Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana 
Zástupce pro věci technické:  Ing. Daniel Blaha 
Bankovní spojení:  Komerční banka 
Číslo účtu:    123-6403810267/0100 
IČO:  70890749 
(dále jen „Objednatel“) 

 
1.2. Zhotovitel: Společnost „SHP+SHB – Velké Meziříčí“ 

Stráský, Hustý a partneři s.r.o. (vedoucí společník společnosti) 
Adresa:   Bohunická 133/50, 619 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Klárou Vyskočilovou, MBA, jednatelkou 
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Klára Vyskočilová, MBA, jednatelka 
 Ing. Jana Zemková Němcová, vedoucí obchodního střediska (bez 

práva podpisu) 
Zástupce pro věci technické: Ing. Pavel Svoboda, PhD., výkonný ředitel 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 107-557 044 0297/0100 
IČO:                           188 27 527 
DIČ: CZ 188 27 527 
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1558 

a 

SHB, akciová společnost (společník společnosti) 
Adresa:   Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 
Zastoupený: Ing. Iljou Hustým, členem představenstva 
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Ilja Hustý, člen představenstva 
Zástupce pro věci technické:  Ing. Hubert Řehulka, MBA, ředitel 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 107-557 334 0267/0100 
IČO:                           253 24 365 
DIČ: CZ 253 24 365 
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
1.3. V případě změny údajů uvedených v odst. 1.1. a 1.2. článku 1 této smlouvy je povinna smluvní 
strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 



Strana 2 (celkem 15) 

zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke 
škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit. 

 

Článek 2 – Předmět dodatku 

2.1  Předmětem tohoto Dodatku č. 1 smlouvy o provedení veřejné zakázky číslo Objednatele: 
163257, č. Zhotovitele: 100-002-23 uzavřené dne 20.6.2023 na akci „II/360 Velké Meziříčí – JV 
obchvat, PD“ – vypracování DÚSP, PDPS nad rámec DÚR a ÚR“  (dále jen Smlouva), je: 

  
2.1.1 Změna termínů plnění části  „Zajištění společného povolení“ z důvodu práce nad rámec 

zadání (požadavky dotčených orgánů a stav. úřadu Velké Meziříčí) 
Hlavními důvody změny termínu pro zajištění stavebního povolení je zdržení při 
vyřizování některých vyjádření a stanovisek dotčených organizací. Především se to týká 
Povodí Moravy s.p., které požadovalo stanovisko projektanta protipovodňových zdí 
společnosti Aqautis.. Na vyjádření PMO jsou vázaná další stanoviska a rozhodnutí (např. 
Ministerstvo zemědělství; MěU VM- OŽP - souhlas dle §17 vodního zákona 
vodoprávního úřadu a další). Taktéž bylo nutné dle požadavku MěÚ Velkého Meziříčí 
(vyjádření OŽP ze dne 4.4.2024) provedení hodnocení vlivu zamýšleného zásahu (§ 67 
ZOPK) na zájmy chráněné dle zákona o ochraně přírody a krajiny. S tímto požadavkem 
nebylo uvažováno při sestavování HMG přípravy. Biologické hodnocení bylo nutnéi 
zpracovat v požadovaném ročním období (duben–červen). Z tohoto důvodu došlo 
k dalšímu zdržení. Změna je provedena v souladu s článkem 2, odst. 2.8. Smlouvy o 
provedení veřejné zakázky a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 

 

Článek 3 – Změna smlouvy 

Obě smluvní strany se dohodly na této změně Smlouvy: 

 

Článek 3 – Termín plnění, odstavec 3.1 

 

 

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění:  
 
Zahájení: po podpisu smlouvy. 

 
 
Vypracování čistopisu DUSP dle odst. 2.2. písm. a) do 5 měsíců od podpisu smlouvy.  
  
Zajištění společného povolení dle odst. 2.2. písm. b)      do 8 měsíců od vypracování DUSP.   
 
Vypracování čistopisu PDPS dle odst. 2.2. písm. c) do 5 měsíců od vydání pravomocného 

společného povolení. 
      
Předpoklad zahájení výkonu autorského dozoru dle odst. 2.2. písm. d) 
 do 60 měsíců od vydání pravomocného 

společného povolení. 
 
se ruší a nahrazuje novým zněním: 
 
3.2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění:  
 



Strana 3 (celkem 15) 

Zahájení: po podpisu smlouvy (20. 6. 2023) 
 

 
Vypracování čistopisu DUSP dle odst. 2.2. písm. a) do 5 měsíců od podpisu smlouvy  
 (20. 11. 2023)  
Zajištění společného povolení dle odst. 2.2. písm. b)      do 13 měsíců od vypracování DUSP.   
  
 
Vypracování čistopisu PDPS dle odst. 2.2. písm. c) do 5 měsíců od vydání pravomocného 

společného povolení. 
       
Předpoklad zahájení výkonu autorského dozoru dle odst. 2.2. písm. d) 
 do 60 měsíců od vydání pravomocného 

společného povolení. 

 

Článek 4 – Závěrečná ujednání 

 

4.1. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění. 
 
4.2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy a nabývá platnosti dnem podpisu, kterým obě strany 
potvrzují souhlas se zněním tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 
4.3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 neobsahuje žádné údaje, které by byly 
smluvními stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by 
bránily právní předpisy. 
 
4.4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 1 včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv a na veřejně přístupných webových 
stránkách Kraje Vysočina. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel. 
 
4.5. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky a opatřen elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
 
4.6. Smluvní strany prohlašují, že se s textem Dodatku č. 1 ke Smlouvě podrobně seznámily a na 
důkaz souhlasu s ním jej potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

 

V Jihlavě dne      V Brně dne   

Objednatel:      Zhotovitel:  
  
 
 
 
Ing. Miroslav Houška      Ing. Klára Vyskočilová, MBA 
náměstek hejtmana     jednatelka 

     Stráský, Hustý a partneři s.r.o.,  
vedoucí společník společnosti „SHP+SHB – 
Velké Meziříčí“ na základě plné moci         

 


		2024-07-03T12:14:01+0200
	Ing. Klára Vyskočilová


		2024-07-04T07:13:01+0200
	Ing. Miroslav Houška




